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رونمایی از نسخه صوتی دو کتاب تقریظ شده 
توسط رهبر معظم انقلاب

نسخه صوتی فاخر دو کتاب گویای »تب ناتمام« و »خانوم ماه« که مورد 
تقریظ رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند با حضور معاونت صدای رســانه ملی و 

هنرمندی صداپیشگان مطرح کشور رونمایی و منتشر شد.
طی مراســمی که با حضور علی بخشــی‌زاده، معاون صدای رسانه ملی، 
مدیرکل ایران صدا، جمعی از هنرمندان، ناشران، نویسندگان، اهالی رسانه‌ها 
و خانواده‌ معظم شهدا در ساختمان شهدای رادیو برگزار شد، از نسخه صوتی 
دو کتاب »تب ناتمام« و »خانوم ماه« که به تازگی توسط رهبر معظم انقلاب 
تقریظ شده بود، رونمایی شد و عوامل و دست‌اندرکاران تولید آن مورد تقدیر 
قرار گرفتند. علاقه‌مندان به شــنیدن این دو کتاب صوتی می‌توانند با مراجعه 
به پایگاه کتاب گویای ایران صدا به نشانی http://book.iranseda.ir این 

دو اثر ارزشمند را به صورت رایگان بشنوند.
نوجوان ایرانی رونمایی شد

نخســتین نشســت تخصصی »نوجوان ایرانی« با هدف بررسی یافته‌ها و 
رویکردهای پژوهشــی و علمی در حوزه نوجوانان، به همت اندیشــکده امید 
مؤسســه سوره امید، در ســالن مهر حوزه هنری برگزار شد. در این نشست، 

کتاب نوجوان ایرانی هم رونمایی شد.
در ابتدای نشســت، مجید مجیدی، مدیر اندیشــکده امید، با اشــاره به 
فعالیت‌های راهبردی این اندیشکده در حوزه نوجوان، ابراز امیدواری کرد که 
کتاب »نوجوان ایرانی« که با همکاری عباس جواهری و مطهره وکیلی به چاپ 
رسیده است، بتواند مورد استفاده پژوهشگران قرار گیرد و به توسعه مطالعات 

علمی کمک کند.
رضا پورحسین، روانشناس و مجری صداوسیما در این برنامه، جهان روانی 
نوجــوان را »پیچیده« توصیف کرد و بر لزوم خداحافظی با ترکیب »کودک و 
نوجوان« تأکید کرد. وی با اشــاره به ویژگی‌هایی چون جســت‌وجوی هویت 
مستقل، ترس از طرد شدن و کشمکش میان استقلال و وابستگی، مهم‌ترین 
چالش را مواجهه نوجوان با رسانه‌ها و وضعیت دوگانه جامعه ایرانی دانست. او 
بر آموزش مهارت فاصله‌گذاری با تلفن همراه و رسانه‌ها به نوجوانان تأکید کرد.
عباس جواهری، روان‌درمانگر نیز با تأکید بر تفکیک »نوجوان« و »محیط 
جدید« برای فهم درســت وضعیت این نســل، دوره نوجوانــی را یک »دوره 
فوق‌العاده برای ســرمایه‌گذاری تربیتی و روانی« دانست. وی با اشاره به اینکه 
نوجوانی سنینی بســیار جدی و تعیین‌کننده برای جوانی و بزرگسالی است، 
ضرورت ورود کنشگران به جهان نوجوانان را خاطرنشان کرد، به‌ویژه در عصر 

هوش مصنوعی و شبکه‌های اجتماعی که تحولات عمیقی در پی داشته‌اند.
محســن دنیوی، مدیر گروه سیاست‌گذاری پژوهشــکده فرهنگ و هنر 
اسلامی، نیز با بیان اینکه امروز با مفهومی مواجه هستیم که »زندگی به مثابه 
بازی« تعریف می‌شود، هشدار داد که این روند موجب نوعی رهایی از زندگی 
واقعی شــده و می‌تواند به تغییر و طولانی‌تر شــدن دوره نوجوانی بینجامد. 
وی تنها راه مقابله را »بازگشــت به زندگی واقعی و زیستن برای امر جدی و 
ارزشمند« دانست. صادق باطنی، رئیس مرکز کودک و نوجوان صدا و سیما، بر 
»تغییر ابزار شناختی« از دنیای مکتوب به دنیای دیجیتال به عنوان مهم‌ترین 
ویژگی نســل جدیــد تأکید کرد و این تحول را مســبب دگرگونی در هویت 
این نســل دانست. وی با اشــاره به پدیده‌هایی چون »موج کره‌ای« )کی‌پاپ 

و کی‌دراما(، لزوم توجه به سهم فرهنگ از بودجه کل کشور را مطرح کرد.
 کارگردان آمریکایی 

به دست فرزندش کشته شد
نشریه آمریکایی »پیپل« به نقل از منابع آگاه نزدیک به خانواده راب راینر 
اعلام کرد که این کارگردان و بازیگر مشهور ‌هالیوود به همراه همسرش، میشل 

سینگر راینر، به دست پسرشان نیک به قتل رسیده‌اند.
این حادثه حوالی ساعت ۱۵:۳۰ روز گذشته )۲۳ آذر( به وقت محلی رخ 
داد و نیروهای آتش‌نشانی لس‌آنجلس پس از دریافت تماس برای امدادرسانی 
پزشکی به محل اعزام شــدند. مأموران پس از ورود، با پیکر بی‌جان یک مرد 
۷۸ ساله و یک زن ۶۸ ساله روبه‌رو شدند که هویت آنها به‌عنوان راب و میشل 

راینر تأیید شد.
بر اساس اعلام پلیس، نیک راینر ۳۲ ساله زنده بوده و در حال حاضر تحت 
بازجویی قرار دارد و تاکنون فرد دیگری در ارتباط با این پرونده بازداشت نشده 
اســت. راب راینر از چهره‌های شناخته‌شده سینمای آمریکا بود که با بازی در 
سریال »همگی در خانواده« به شهرت رسید و نخستین تجربه کارگردانی‌اش 
را با فیلم »این اسپینال تپ است« در سال ۱۹۸۴ رقم زد. پس از انتشار خبر، 
باراک اوباما رئیس‌جمهور پیشــین آمریکا و جمعی از ســینماگران ‌هالیوود با 

انتشار پیام‌هایی نسبت به این حادثه ابراز تأسف کردند.
نگاه ویژه سازمان سینمایی 

به تولیدات جنگ ۱۲ روزه
رائد فریدزاده رئیس ســازمان سینمایی با حضور در نوزدهمین جشنواره 
بین‌المللــی »ســینماحقیقت« در جمع خبرنگاران گفت: امســال در بخش 
بین‌الملل و نمایش آثار، هم از نظر مهمانان و هم از منظر فیلم‌ها، شاهد شرایط 
مطلوبی بودیم. با همت همکاران مرکز گسترش، پویایی بسیار خوبی در بخش 
بین‌الملل شــکل گرفت و اتفاقات مهمی رقم خــورد. از جمله این رویدادها، 
می‌توان به تولید مشترک فیلمی با موضوع غزه اشاره کرد که برای نخستین‌بار 
انجام شد و به نظر من اتفاقی بسیار ارزشمند است. همچنین حضور گسترده 

دست‌اندرکاران این حوزه، نشان‌دهنده اعتبار این جشنواره است.
به گزارش مهر، فریدزاده در پاســخ به پرسشــی درباره رویکرد سازمان 
سینمایی برای حمایت از فیلمسازان درباره جنگ ۱۲ روزه گفت: این موضوع 
یک فرآیند مســتمر بوده که از جشــنواره فیلم کوتاه تهران و حتی جشنواره 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان آغاز شد. نگاه ویژه مؤسسات به تولیدات مرتبط 
با این موضوع، باعث شد مجموعه‌ای قابل توجه از آثار در مرکز گسترش شکل 

بگیرد و ان‌شاءالله این روند استمرار خواهد داشت.
مهلت ارسال آثار به جشنواره تئاتر ایثار 

تا ۳۰ آذر تمدید شد
دبیرخانه دهمین جشــنواره ملی تئاتر ایثــار از تمدید مهلت فراخوان و 

ارسال آثار این دوره از جشنواره تا ۳۰ آذرماه خبر داد.
فراخوان دهمین جشــنواره ملی تئاتر ایثار کــه در دو بخش صحنه‌ای و 
خیابانی منتشر شده بود و پیش‌تر مهلت ارسال آثار آن ۲۰ آذر اعلام شده بود، 
به‌دلیل اســتقبال گروه‌های تئاتری تا ۳۰ آذر تمدید شد. دبیرخانه جشنواره 

تأکید کرده است که این مهلت قابل تمدید نخواهد بود.
نسل‌کشی و کودک‌کشی مردم ستمدیده محور مقاومت، بازنمایی زندگی 
و سبک زیســت ایثارگرانه شهدا، جانبازان و آزادگان، جلوه‌های ایثار فردی و 
اجتماعــی، نقش فرهنگ ایثار و شــهادت در تقویت امید اجتماعی، امنیت و 
آرامش عمومی، همچنین نقــش ایثارگرانه بانوان و مؤلفه‌هایی چون عفاف و 

حجاب از جمله محورهای موضوعی این دوره از جشنواره اعلام شده است.
دهمین جشــنواره ملی تئاتر ایثار قرار است در هفته پایانی دی‌ماه سال 

جاری برگزار شود.

تأکید بنیاد شهید بر تبدیل ایران 
به قطب علمی مطالعات مقاومت

مدیرکل دفتر مطالعات و پژوهش‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره 
به تحول رویکرد پژوهشــی این نهاد طی ســه دهه گذشته، تأکید کرد: ایران 

باید به قطب علمی مطالعات ایثار، شهادت و مقاومت در جهان تبدیل شود.
عادل مهری در آستانه هفته پژوهش با بیان اینکه بنیاد شهید در حال گذار 
از یــک نهاد صرفاً خدماتی به نهادی دانش‌بنیان فرهنگی اســت، گفت: تداوم و 
تعمیق فرهنگ ایثار و شــهادت در نســل‌های جدید، بدون تولید دانش عمیق، 
روش‌مند و روزآمد امکان‌پذیر نیست. وی با اشاره به رشد قابل توجه فعالیت‌های 
پژوهشی بنیاد افزود: تعداد طرح‌های پژوهشی مصوب از ۶۸ طرح در سال ۱۳۹۰ 
به ۳۸۷ طرح در ســال ۱۴۰۳ رسیده و سهم مقالات بین‌المللی نیز از ۳ درصد 
به ۲۹ درصد افزایش یافته اســت. مهری با برشــمردن خلأهایی همچون ضعف 
مطالعات بین‌نسلی، اقتصاد فرهنگ ایثار، کاربرد فناوری‌های نوین و پژوهش‌های 
تطبیقی، از ارائه شش پیشنهاد راهبردی برای دستیابی به مرجعیت علمی جهانی 
در ایــن حوزه تا افــق ۱۴۱۰ خبر داد و تأکید کرد: هــدف نهائی، تبدیل ایران 
اسلامی به مرجع علمی جهان اسلام در مطالعات ایثار، شهادت و مقاومت است.

برای آیندگان بگویید این برهه از تاریخ ایران را
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... برای آیندگان بگویید در یک برهه از تاریخ ایران جوانانی پیدا می‌شــدند که بچه‌ها را 
در آغوش مادرانشــان می‌زدند. خانه‌ها را به آتش می‌کشــیدند. همســران این افراد را به خون 

می‌کشیدند. اینها را همیشه و در همه وقت به یاد داشته باشید...«
این جمله‌ای است که یکی از تروریست‌های گروهک مجاهدین خلق به نام بهرام برناس در 
دادگاه بیان نمود. او در ماه رمضان سال 1361 و در وقت افطار همراه تیم تروریستی‌اش به در 
خانه اسدالله نوری رفته و ضمن به شهادت رساندن پسر 21 ساله نوری به نام سعید، خانه‌شان 

را نیز به آتش کشیدند.
در گزارش‌های گروهک تروریستی مجاهدین خلق درباره عملیات ترور اسدالله نوری و حمله 
و آتش زدن خانه او آمده که در وقت افطار، یک گروه مســلح به خانه وی رفته و به بهانه آش 
نذری، پسر خانواده را جلوی در که مانع ورودشان به حریم خانه شده بود، به رگبار گلوله بستند. 
به دنبال این ترور، مادر سعید بیرون آمده و با جنازه غرق در خون پسرش مواجه شد و خود را 

روی فرزند دلبندش انداخت و بر اساس آنچه در گزارش منافقین آمده است گفت: 
»... بزنید، بکشید، این پسر منه... سپس جلو آمده و فریاد می‌زند که مرا هم بزنید و مرتب 

تکرار می‌کرد »این پسر منه«... با حالت زاری می‌گفت: مرا هم بزنید...«
بهرام برناس بعد از دستگیری و در مواجهه مادر شهید سعید نوری، بقیه ماجرا را این‌گونه 

شرح داد:
»... مادر به طرف فرزندش دوید... به چهره من نگاه کرد... گفت: سعید را کشتید، شما سعید 
را کشتید، سعید من را کشتید!... بچه‌اش را در آغوش گرفت و سرش را روی پاهایش گذاشت و 

با موهای او بازی می‌کرد و فقط می‌گفت سعید را کشتید...«
بهرام برناس در همان صحنه و میان هق‌هق ‌گریه‌هایش جملات مادر سعید را تکرار کرده 
که »شــما ســعید من را کشتید...« و سپس با ‌گریه‌ای شدید ‌گفت: »... بله ما کشته بودیم و ما 

می‌کشتیم...«
اما مادر شهید سعید نوری خطاب به برناس گفت:

»... سعید به آرزویش رسید و به اعلاعلیین رفت، به ملاقات خدا رفت، آرزویش بود... خیال 
می‌کنی سعید ضرر کرد؟...«

ادامه ترورهای منافقین در اغتشاشات 1401
چهل ســال بعد و در بعدازظهر یک روز پاییزی 1401 حدود ساعت ۱۶، کوچه حر عاملی 

مشهد:
مجیدرضا رهنورد )یکی از عوامل اغتشاشــات( در حالی که چاقو به دســت داشت، از خانه 
خارج شد و به سمت نیروهای بسیج که در کوچه مستقر بودند حمله‌ور گردید. حسین زینال‌زاده 
دانشــجوی بسیجی بدون اینکه بتواند هیچ واکنشــی از خود نشان دهد، هدف ضربات چاقو به 

ناحیه سر و گردن قرار گرفت و شدت جراحات وارده باعث شهادت او شد.
مجیدرضا رهنورد همچنان چاقو در دست به سمت خیابان دوید؛ یکی دیگر از دانشجویان 
بســیجی به نام دانیال رضازاده در ابتدای کوچه با مجیدرضا مواجه شد و سعی کرد از او فاصله 
بگیرد، خود را به ماشــینی رساند )این بخش در فیلم ضبط‌شده دوربین‌های مداربسته خیابان 
وجود دارد( به موتوری که در قسمت پشت ماشین پارک شده بود، برخورد کرد و به زمین افتاد. 
رهنورد به او رسید و تا جایی که فیلم‌های دوربین مداربسته نشان می‌دهد با تمام توان با چاقو 
به او ضربه زد؛ به سر، سینه، شکم، کمر، پا و هر جایی که دستش می‌رسید. دانیال رضازاده هم 

در همین صحنه شهید شد. قبل از او، مجیدرضا یک بسیجی دیگر را نیز مجروح نموده بود.
رهنورد در ادامه، 3 بسیجی دیگر را نیز با ضربات چاقو به قصد کشت، مجروح کرد. مردم و 
عابرین به‌شدت متوحش و هراسان شده بودند. مجیدرضا رهنورد به فاصله اندک زمانی دستگیر 
شد و مانند بهرام برناس در 40 سال قبل، با مادران جوان‌هایی که به شهادت رسانده بود، مواجه 

گردید و او هم مثل برناس در مقابل آنها ‌گریه کرد و گفت:
»... من در آن لحظه نفهمیدم که کار دور از انسانیت انجام می‌دهم... برادرکشی کردم... من 

دو تا برادرم را کشتم...«
مادر شهید حسین زینال‌زاده در میان‌ گریه‌های او اظهار داشت:

»... اگر تک‌فرزند و تک‌پسر من را به شهادت رساندید، او به آرزویش رسید ولی مگر دانیال 
گناهش چی بود؟ به‌جز اینکه خانواده‌های شما را مواظبت و حمایت می‌کرد؟...«

مجیدرضا رهنورد ادامه داد:
»... راهم را اشتباه رفتم و حس نفرت عمومی از این کارم را درک می‌کنم. فکرم و باورهایم 
غلط بود. تصور می‌کردم این افراد دشمن‌ من هستند، چاقو را در دست خود پنهان کرده بودم و 

نفهمیدم چه اتفاقی افتاد و الان منتظرم هرچه زودتر مجازات شوم...«
مادر شهید دانیال رضازاده هم گفت:

»... تــو او را در میدان تنها و دســت خالی دیدی... تو او را بی‌هوا از پشــت زدی... چگونه 
توانســتی غریبانه پســرم را به شهادت برسانی... من حســینم را به سختی بزرگ کردم... قوت 

قلبم بود...«
... و اینچنین تاریخ باز هم تکرار شده بود

او را غریب گیر آوردند
هفته قبل از آن و در جریان مراســم یکی از جانباختگان اغتشاشات در اتوبان کرج قزوین، 
سید روح‌الله عجمیان کارگر ساده و یکی از حافظان امنیت نیز مظلومانه به شهادت رسید. شهید 
عجمیان بدون هیچ سلاحی به همراه تعدادی از مردم در حال کمک برای باز کردن راه و عبور 
خودروها بود و به‌صرف اینکه لباس بسیجی بر تن داشت مورد حمله اغتشاشگران قرار گرفت و 

تعدادی از آنها با قساوت و بی‌رحمی وی را به فجیع‌ترین وجه به شهادت رساندند.
محمدمهدی کرمی، یکی از قاتلین در دادگاه با تشــریح کامل اقدامات خود در روز حادثه، 

گفت: 
»... دیدم که بسیجی روی زمین افتاده و دو الی سه نفر بالای سرش ایستاده‌اند و با سنگ و 
چوب به سر و صورتش ضربه می‌زنند. هر کسی یکی دو تا مشت می‌زد و فرار می‌کرد.... دستم را 
انداختم سمت شانه راستش و چرخاندمش و بعد با یک سنگ به سرش ضربه زدم. بعد از اینکه 
این ســنگ را زدم با مشت سه ضربه به سرش وارد کردم. بعد شهید را دیدم که زمین افتاده و 
در همین حالت یک نفر روی پهلو و دنده ســمت راســتش می‌پرید. بعد از اینکه اطراف شهید 
خلوت شــد به سمتش رفتم و با پا یک ضربه به وسط پاهایش و دو ضربه به زانوهایش زدم. در 
همین حین یک فرد آمد و ۳ الی ۴ ضربه چاقو به ســمت ناحیه شکم و پهلوی شهید وارد کرد 
و بعد از اینکه چاقو را زد و از روی شــکمش بلند شــد من پاهای او را گرفتم و به سمت جلوی 
خاور روی زمین کشیدم که در همین لحظه کفش‌هایش از پاهایش درآمدند و با آنها ۲ تا ضربه 
به سمت صورتش زدم و بعد یک ضربه با پای چپ به سر و گردن و ۲ الی ۳ ضربه هم با کفش 

به صورتش وارد کردم!...«
کارد آجین کردن شهید عجمیان 

سید محمد حسینی، متهم ردیف دوم این پرونده که با چاقو ضرباتی به شهید وارد کرد، در 
جلسه دادگاه گفت: »من جزو آخرین نفراتی بودم که به بالای سر شهید عجمیان آمدم، افرادی 
به شهید توهین می‌کردند و به وی لگد می‌زدند... من چاقوی خود را دومرتبه و به عمق دو بند 
انگشت به بدن شهید عجمیان فشار دادم و در مرتبه سوم کمی به داخل بدن وی وارد کردم...«
اگر فیلم این صحنه‌ها پخش نمی‌شد واقعا این ماجرا قابل باور نبود. گویی روضه‌ای خوانده 
می‌شــود؛ مثل روضه سیدالشهدا در عصر عاشورا که شهیدان کربلا را غریب گیر آورده بودند و 
بر بدن‌های مطهرشان، اسب تاختند. در فیلم حمله به شهید عجمیان هم مشاهده می‌کنیم که 
پیکر روح‌الله از زیر یک کامیون توسط اغتشاشگران روی زمین کشیده می‌شود. لباسی بر تن او 
نمانده. یکی پای روح الله را کشــیده و پیکر غرق به خونش را روی زمین می‌کشد در حالی که 
زیر پیراهن او در بدنش تکه‌تکه شــده. دیگری چاقو به دســت سعی می‌کند از بقیه جا نماند و 

چند بار تیزی را بر بدن جوان بسیجی فرو می‌برد.
یکی دیگر وقتی دست خود را خالی می‌بیند شروع می‌کند به پیکر نیمه جان روح‌الله لگد 
بزند تا هر طور شده او نیز در این قساوت سهمی داشته باشد. اما ماجرا از آنچه نوشته شد بسیار 

دردناک‌تر و تأسف‌بارتر بود.
شکنجه طلبه جوان

آرمان علی‌وردی، یکی دیگر از شــهدائی بود که گروهی از اغتشاشــگران پاییز 1401 او را 
هم تنها و غریب گیر انداخته و آنچنان که فیلم‌های ویدئویی خود آن افراد ضبط کرده، بدترین 

شکنجه‌ها را بر او وارد نمودند. 
رهبر معظم انقلاب درباره آرمان علی‌وردی فرموده‌اند: 

»آن طلبه جوان، طلبه‌ِ شهید جوان در تهران ـ آرمان عزیز! ـ او چه گناهی کرده بود؟ طلبه‌ 
جوان، دانشــجو بوده آمده طلبه شــده، متدینّ، مؤمن، متعبّد، حزب‌اللهی، شکنجه کنند‌، زیر 

شکنجه او را بکشند، جسدش را بیندازند در خیابان، اینها کارهای کوچکی است؟«
دوست نزدیک شهید علی‌وردی اینچنین کربلای او را شرح می‌دهد:

»... آرمــان را دو مرتبه و دو گروه مختلف زدند. اولیــن گروهی که آرمان را گیر آوردند تا 
سرحد مرگ با هرچه که دستشان آمد، زدند... بعد گروه دوم شروع کردند به قصد کشت آرمان 
را زدند... یک دختر بین‌شان که اسپری دستش بود با همان می‌کوبد به صورت آرمان. یکی‌شان 
یک میلگرد داشته که نوکش را تیز کرده بوده و به عنوان سلاح از آن استفاده می‌کرده‌. با همان 
میلگرد می‌کوبد روی جمجمه سر آرمان... اما یکی دیگر‌شان که رو به آرمان کرده و همزمان که 
داشــته فیلم می‌گرفته به آرمان می‌گوید... )از او می‌خواهد که به مقدسات اسائه ادب نماید(... 
آرمان چیزی نمی‌گوید. با ناخن‌گیر پوست بدنش را آرام آرام می‌کَند و از او می‌خواهد فحش‌ها 
را بگوید. اما آرمان هیچ نمی‌گوید و آنقدر آرمان را می‌زنند تا بیهوش شود. بعد شروع کردند به 

رقصیدن و لگد زدن به بدن شهید و از این کارشان فیلم هم گرفتند...« 

پای درس علی)ع(

 غلبه آرزوها و انگاره عمر طولانی 
وابستگی دنیوی را زیاد می‌کند

امام علی)ع(: »ای بندگان خدا! از ســرایی کوچ ‌کنید که سرانجام آن 

نابودی است، مبادا آرزوها بر شما چیره گردد، ‌مپندارید که عمر طولانی 

خواهید داشت.«
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اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
سه‌شنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۴
۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۳۱  

حضرت امام خمینی)ره(: ســعادت را آنها )شهدا( بردند 
که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود تقدیم کردند و 

ما عقب‌مانده آنها هستیم.

به بهانه اغتشاشات پاییز 1401

رئیس‌ جمهور در جلســه مدیریت تأمین و 
مصرف انــرژی با تأکید بر مدیریــت ناترازی‌ها، 
خاطرنشــان کرد: اولویت دولت در فصل سرما، 

تأمین پایدار سوخت و برق مردم است.
جلسه مدیریت تامین و مصرف انرژی، روز یکشنبه 
)23 آذر(، به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور وزرای 
کشور، نفت و صنعت، معدن و تجارت، نمایندگان وزارت 
نیرو، رؤســای سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان 
بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انــرژی و همچنین 

استانداران کلان‌شهرها برگزار شد.
در این نشســت، گزارش جامع میــزان موجودی 
مخــازن ســوخت و اقدامــات انجام‌شــده در حــوزه 
ذخیره‌سازی انرژی، با هدف عبور ایمن و بدون چالش از 
فصل سرما به‌ تفصیل مورد بررسی قرار گرفت. همچنین 
راهکارهــای حفظ و تقویت ذخایــر انرژی و جلوگیری 
از روند کاهشــی منابع، به همراه برنامه‌هــا و اقدامات 
دســتگاه‌های ذی‌ربط در زمینه مدیریت ناترازی انرژی، 
تأمین پایدار سوخت نیروگاه‌ها و کنترل و کاهش مصرف 

انرژی، به‌صورت تفکیکی و کارشناسی بررسی شد.
رئیس‌جمهور در این جلســه با قدردانی از عملکرد 

و اقدامات وزارتخانه‌های کشور، نفت و نیرو و همچنین 
اســتانداران در مدیریت بهینه منابــع و مصارف انرژی 
برای عبور بدون چالش از فصل ســرما، این هماهنگی و 
عملکــرد را مطلوب توصیف کرد و گفت: آنچه در درجه 
نخست برای دولت اهمیت دارد، پایداری ثبات در تامین 
انرژی و تقویت مســتمر ذخایر است تا بتوان فصل سرد 
سال را بدون بروز کوچک‌ترین مشکل برای مردم پشت 

سر گذاشت.
پزشکیان با تاکید بر دغدغه‌مندی دولت نسبت به 
سلامت و رفاه عمومی مردم تصریح کرد: هیچ بخشی به 
اندازه دولت و شــخص بنده به‌عنوان پزشکی که سال‌ها 
با مسائل سلامت مردم سر و کار داشته‌ام، نسبت به آثار 
تصمیمات بر سلامت و معیشت جامعه حساس و دلسوز 
نیســت و تمامی تصمیم‌گیری‌ها باید با در نظر گرفتن 

همه ابعاد مشکلات و مسائل کشور اتخاذ شود.
رئیس‌جمهور با اشــاره به اقدامات گســترده دولت 
در زمینه توســعه تولید انرژی‌هــای تجدیدپذیر افزود: 
اقداماتــی که در این دولت برای گســترش انرژی‌های 
پاک در حال انجام است، در هیچ مقطعی سابقه نداشته 
و شــخصاً جلســات متعددی را برای پیگیری و تسریع 

این رویکرد اختصاص داده‌ام. با این حال تا زمان تحقق 
کامل اهداف در حوزه انرژی‌هــای نو، مدیریت ناترازی 
انرژی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر اســت تا نه به محیط 
زیست آسیب وارد شود، نه گاز و برق مردم در زمستان 
دچار قطعی شود و نه روند تامین سوخت بخش تولید و 

صنعت با اختلال مواجه گردد.
در ادامه این جلسه پزشــکیان با تاکید بر ضرورت 
اقدام فوری و هماهنگ دســتگاه‌های مسئول، ۴ دستور 
صریح و اولویت‌دار صادر کرد.بر این اســاس مقرر شــد 
»نیروگاه‌هایی که فعالیت آنها به دلایل زیست‌محیطی 
متوقف شــده اســت، بــا هماهنگی قــوه قضائیه و در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن به مدار تولید بازگردند و گزارش 
اقدامات انجام‌شده حداکثر تا هفته آینده به هیئت دولت 

ارائه شود.«
همچنیــن »اســتانداری‌ها مکلف شــدند با هدف 
جلوگیــری از اتــاف انــرژی نســبت به قطــع گاز 
ســاختمان‌های غیرضــروری اقدام کننــد«. در بخش 
دیگری از این دســتورات، بــر »لزوم تامیــن پایدار و 
ذخیره‌سازی کافی سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها و بخش 
صنعت« تاکید شد. افزون بر این »ادارات و دستگاه‌های 

اجرائی موظف شــدند از هرگونه مصرف مــازاد انرژی 
به‌طــور جدی جلوگیری کرده و سیاســت‌های کاهش 
مصرف و صرفه‌جویــی را در اولویت برنامه‌ها و اقدامات 

خود قرار دهند.«
پزشــکیان همچنین با اشــاره به ســطح مطلوب 
هماهنگی میان سران قوا، از همکاری و همراهی رئیس 
قوه قضائیه و رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی قدردانی 
کرد و گفت: با هم‌افزایی و هماهنگی همه دســتگاه‌ها 
و نهادها، قطعــا بر چالش‌های پیــش‌رو غلبه خواهیم 
کرد و با اقدامات انجام‌ شده و برنامه‌های در دست اجرا 
چالش‌های حوزه انرژی در تابستان و زمستان سال آینده 

به حداقل ممکن خواهد رسید.
در این جلســه حجت‌الاســام والمسلمین محمد 
موحدی آزاد، دادستان کل کشور نیز ضمن قدردانی از 
تلاش‌ها، عملکرد و خدمات دولت در بخش‌های مختلف 
برای کاهش مشــکلات مردم تاکید کــرد: قوه قضائیه 
حمایت کامل قضائی و حقوقی خود را از اقدامات دولت 
اعلام می‌کند و آمادگی دارد با تمام ظرفیت برای کمک 
به دولت در حل مســائل و چالش‌های کشور همکاری 

کند.

پزشکیان:

پایداری تأمین انرژی اولویت نخست دولت 
در فصل سرما است

پیکر آیت‌الله سید محمد شاهچراغی با حضور باشکوه مردم و مسئولین در سمنان تشییع شد
آیین تشــییع پیکر آیت‌الله ســید محمد 
نماینده سابق ولی فقیه در استان  شاهچراغی 
سمنان با حضور باشــکوه اقشار مختلف مردم 

قدرشناس و مسئولان سمنان برگزار شد.
مراســم تشــییع پیکر آیــت‌الله ســید محمد 
شاهچراغی نماینده سابق ولی فقیه در استان سمنان 
و عضو ســابق مجلس خبرگان رهبری صبح دوشنبه 
با حضور باشــکوه مردم و مسئولان سمنان از معراج 
الشــهدای این شهر به سمت میدان امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
در این مراســم جمعی از مســئولان کشوری و 
لشکری، مسئولان استان سمنان، نمایندگان مجلس 
شــورای اســامی، خانواده معزز شــهدا، جانبازان و 
ایثارگران و اقشــار مردم متدین و قدرشناس استان 

سمنان حضور داشتند.
یکی از نکات قابل توجه در مراســم تشییع پیکر 

پاک این عالم ربانی، حضور جوانان و نوجوانان بود.
به گزارش مهر، نکته قابل توجه دیگر در مراســم 
تشــییع پیکر مرحوم آیت‌الله شــاهچراغی جمعیت 
بســیار زیاد مردم بود. علی‌رغم اینکه پلیس راهور در 
مسیر تشییع، اعمال محدودیت‌های ترافیکی کرد اما 

خیل عظیمی از مردم به سمت معراج‌الشهدای سمنان 
در حرکت کردند که هدایت آنها قدری دشوار شد.

ســومین نکته از مراســم تشــییع پیکر آیت‌الله 
شاهچراغی، تصاویر و پلاکاردهایی بودند که حضار در 
دست داشتند، تصاویر آیت‌الله شاهچراغی که در بین 

جمعیت مشایعت‌کنندگان دیده می‌شد.
پیکر این عالم ربانی امروز سه‌شنبه در شهرستان 
دامغان و روســتای حســن آبــاد که زادگاه ایشــان 

محسوب می‌شود، به خاک سپرده خواهد شد.
آیت‌الله سید محمد شــاهچراغی نماینده سابق 
مردم استان سمنان در مجلس خبرگان، نماینده سابق 
ولی فقیه در استان ســمنان و همچنین امام جمعه 
ســابق سمنان بود. وی ۲۰ سال این سمت را برعهده 
داشــت و مردم استان بسیار به ایشــان علاقه دارند. 
ایشــان روز شنبه پس از گذراندن دوره‌ای از بیماری، 
در یکی از بیمارستان‌های سمنان دعوت حق را لبیک 

گفت. گفتنی است، مرحوم آیت‌الله شاهچراغی عموی 
»شهید حاج ســید حسن شاهچراغی« مدیر مسئول 
پیشــین کیهان بود که یک اسفند ۱۳۶۴ در جریان 
عملیات والفجر ۸ در حالی که به همراه هشــت تن از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، فرماندهان ارشد 
ارتش و مقامــات عالی قضائی عازم جبهه‌های جنگ 
بود، بر اثــر حمله جنگنده‌های رژیــم بعث عراق به 

هواپیمای مسافربری به شهادت رسید.

عارف در بازدید از نمایشگاه ایران‌ساخت:

دستاوردهای ارزشمندی در انرژی هسته‌ای کسب کرده‌ایم
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه سازمان 
انرژی اتمی خود را محــدود به تولید برق نکرد و 
به حوزه‌های مختلف وارد شد، تصریح کرد: انرژی 
هســته‌ای کاربرد فراوانی در ســامت و پزشکی 
داشته و خوشبختانه دستاوردهای ارزشمندی هم 

کسب کرده‌ایم.
محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس‌جمهور در 
جریان رونمایی از دســتاوردهای سازمان انرژی اتمی با 
تبریک هفته پژوهش، بیان کرد: در این نمایشگاه شاهد 
بخش کوچکی از تلاش‌های شــبانه‌روزی پژوهشگران و 
دانشمندان کشورمان هستیم. افتخار و سرمایه اصلی ما 
نیروی انســانی باسواد و باانگیزه است که در هر زمینه‌ای 

کار کند، خوش می‌درخشند.
وی ادامه داد: در همه برنامه‌ها و راهبردهای پیشرفت 
و توسعه کشور باید از ظرفیت نیروی انسانی خود حداکثر 
اســتفاده را داشته باشــیم. ما هرگاه از این سرمایه بهتر 
استفاده کردیم، دستاوردهای ارزشمندی کسب کردیم و 

هرگاه غفلت کردیم، همچنان وابسته ماندیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان کشــورمان در تراز جهانی فعال هســتند، 
گفت: جوانان عالم،‌ برجســته‌، با نشاط و با انگیزه در این 
شرکت‌ها حضور داشــته که ما ادعای آنها را قبول داریم 
کــه کالا یا دانش فنی ایجــاد می‌کنند که قابل رقابت با 

سایر کشورها است.
 عارف همچنین افزود: بر اســاس تجربه دو دهه بعد 
از انقلاب اسلامی،‌ راهبرد توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
انتخاب و این ظرفیت در کشــور شناخته شد. ما اکنون 
تعداد زیادی از دانشــمندان تراز دنیا را داریم که برخی 

ترجیح می‌دهند گمنام فعالیت کنند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین خاطر‌نشان کرد: 
بر اســاس همین ظرفیت علمی کشــور بود که در سند 
چشم‌انداز بیست ساله، دستیابی به جایگاه اول منطقه‌ای 

در زمینه علم و فناوری مدنظر قرار گرفت.
وی با اشــاره به اهمیت دانش هســته‌ای، گفت: اگر 
از این فناوری اســتفاده کنیم می‌توانیم خدمات بهتری 
ارائه کرده و برنامه‌های پیشرفت کشور را اجرا کنیم. این 
راهبرد در دســتور جدی سازمان انرژی اتمی قرار گرفته 
است هرچند این ســازمان برای تولید برق تشکیل شد 
یعنی در دهه پنجاه شمسی تولید برق هسته‌ای به دلیل 
پــاک بودن این انرژی و راندمان بالا در دســتور کار قرار 
گرفت و بعد از انقلاب اســامی هم ایجــاد ۲۰ نیروگاه 

۱۰۰۰ مگاواتی دنبال شد.

عارف در ادامه افزود: ســازمان انــرژی اتمی خود را 
محدود به تولید برق نکــرد و به حوزه‌های مختلف وارد 
شد. انرژی هسته‌ای کاربرد فراوانی در سلامت و پزشکی 
داشته و خوشبختانه دستاوردهای ارزشمندی هم کسب 
کرده‌ایــم. به‌گونه‌ای کــه بســیاری از بیمارانی که فکر 
می‌کنند در درمان به بن‌بست رســیده‌اند با رادیوداروی 
تولید داخل درمان شــده‌اند. تاکنــون ۷۰ رادیودارو در 

کشور تولید شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ضایعات 
حدود ۳۰ درصد تولید محصولات کشــاورزی بیان کرد: 
این مقدار از ضایعات از جیب مردم هزینه می‌شــود که 
البته پژوهشــگاه علوم و فنون هســته‌ای سازمان انرژی 
اتمی گام‌های بلندی برای رفع این مســئله برداشــته تا 
شــاهد کاهش ضایعات، افزایش کیفیت و قیمت مناسب 

محصولات کشاورزی باشیم.
عارف با بیان اینکه در زمینه فناوری‌های پیشــرفته 
از جمله نانو، هســته‌ای، زیســتی، هوش مصنوعی و آی 
سی تی در شرایط خوبی قرار داریم، گفت: اولویت دولت 
چهاردهم حرکت با شــتاب بیشتر در زمینه فناوری‌های 
نوظهور اســت تا هم نیازهای خــود را تامین کرده و هم 
دســتاوردهای خود را به کشورهای منطقه که علاقه‌مند 

همکاری با ما هستند ارائه کنیم.
عارف همچنین از بخش‌های مختلف نمایشگاه ایران 
ســاخت بازدید کرد و در گفت‌وگو با مدیران شرکت‌های 
حاضر در این نمایشگاه، در جریان مسائل و نیازمندی‌های 

آنها قرار گرفت.
 اسلامی: ۲۰ رادیودارو در فاز تحقیقات داریم

»محمد اسلامی« روز دوشنبه در سخنانی در مراسم 
رونمایی از دستاوردهای هسته‌ای در نمایشگاه بین‌المللی 

تهران گفت: در سازمان انرژی اتمی با عنایت ویژه رهبری 
نماد موفق زنده نگه داشــتن چرخــه خلاقیت و نوآوری 
است که تبدیل ایده به محصول در کوتاه‌ترین زمان انجام 

می‌شود. 
وی گفت: ســال ۱۴۰۲ در همین نمایشــگاه اعلام 
کردیم پنجــاه رادیودارو داریم و امــروز ۷۰ رادیوداروی 
تولیدی داریم و ۲۰ رادیــوداروی دیگر در فاز تحقیقات 

هستند. 
اســامی افزود: با بیش از ۴۵ دانشگاه کشور تفاهم 
فعال داریم و امروز با دانشگاه سبزوار تفاهم‌نامه‌ای را برای 
همکاری علمی ‌و پژوهشــی با سازمان انرژی اتمی امضا 

کردیم.
 سامانی: ۴ دستاورد رادیودارویی رونمایی می‌شود

»علی ســامانی« معاون پژوهشــگاه علــوم و فنون 
هسته‌ای روز دوشنبه در مراسم رونمایی از دستاوردهای 
هسته‌ای در نمایشــگاه بین‌المللی تهران گفت: در سال 
جاری سعی کردیم در حوزه فناوری هسته‌ای در زندگی 
روزمره مردم بیشــتر وارد شــویم. در حوزه‌های انرژی و 
راکتور و گداخت کارگاه‌هایی را برگزار کردیم و همکاران 
مــا همچنین در حوزه کاربرد پرتوها و فوتونیک و نیز در 
حوزه ســامت و انرژی هسته‌ای دســتاوردهایی را ارائه 

کردند. 
وی‌ گفت: رادیوداروهایی که امروز معرفی می‌شــوند 
در رابطه با سرطان ملانومای پوست کشنده کاربرد دارد. 
تشــخیص این بیماری در مراحل اولیه بسیار مهم است. 
رادیــوداروی گالیوم ۶۸ الفا MSH در این زمینه کاربرد 
دارد و فــاز بالینی آن با نتایج خوبی در بیمارســتان امام 
خمینی انجام شده است. مطالعات پیش بالینی نشان داده 
برای تصویربرداری بیماران ملانومای متاستاتیک در کشور 

MSH مفید باشد. همچنین رادیوداری لوتوسیم ۱۷۷ الفا 
 تولید شده است که در حوزه تشخیص و درمان ملانومای 
بدخیــم کاربرد دارد و در دنیا هنــوز این رادیودارو اعلام 
رســمی نشده و در فاز بالینی است و ما هم در ایران این 

رادیودارو را در فاز بالینی در حال آزمایش داریم.
ســامانی ادامه داد: همچنین دستگاه خودکار تولید 
تمام اتوماتیک رادیودارو از دیگر دســتاوردهای ماست و 
برای تولید رادیوداروهایی که نیمه عمر بســیار کوتاهی 

دارند، کاربرد دارد. 
وی تاکید کرد: ما باید به ســمت اتوماسیون کردن 
تولید رادیوداروها برویم و تولید این دستگاه در این رابطه 

مهم است.
ســامانی گفت: همچنین سامانه شبکه ملی آموزش 
هسته‌ای راه‌اندازی شده است که با شعار دانش هسته‌ای 
برای همه به عنوان زیرســاخت کلیدی توســعه آموزش 

علوم هسته‌ای در کشور راه‌اندازی شده است. 
سیزدهمین دوره نمایشگاه تجهیزات مواد آزمایشی 
و تســت آزمون پیشــرفته )ایران ساخت( با حضور ۲۷۰ 
شــرکت داخلی و ۹ هزار محصــول از ۲۲ تا ۲۵ آذر در 

نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.
به گزارش ایســنا، محصــولات ارائه شــده در این 
نمایشــگاه‌ها شــامل حوزه‌های نفت گاز و پتروشیمی، 
کشــاورزی و محیط زیســت، برق الکترونیک و نرم‌افزار، 
عمران و ســاختمان، مکانیک، شیمی و متالوژی، فیزیک 
پایه، تجهیــزات عمومی آزمایشــگاهی، تجهیزات حوزه 
فناوری راهبردی، مهندســی پزشکی و زیست مواد، مواد 
آزمایشــگاهی، تجهیزات حوزه تســت و آزمون صنعتی، 
شبیه‌ســاز، تجهیزات آموزشــی و ارائه‌کنندگان خدمات 

کالیبراسیون می‌شود.

مخبر:

در حوزه نفت، گاز و معدن بالاترین ظرفیت همکاری میان ایران و چین قابل تصور است
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در دیدار با 
مدیران اندیشکده و پژوهشکده‌های روابط بین‌الملل 
چین اظهار داشــت: پروژه‌هایی در کشورمان وجود 
دارد که در کمتر کشــوری مشابه آن یافت می‌شود. 
در حوزه نفت، گاز و معدن بالاترین ظرفیت همکاری 

میان دو کشور قابل تصور است.
محمد مخبر، مشاور و دســتیار رهبر معظم انقلاب و 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام طــی دیدار جمعی 
از مدیران اندیشــکده و پژوهشــکده‌های روابط بین‌الملل 
چین با اشــاره به نقش اندیشکده‌های دو کشور در معرفی 
ظرفیت‌ها و ارتقای ســطح تعاملات به تمامی ابعاد، گفت: 
روابط استراتژیک ایران و چین به‌عنوان دو شریک راهبردی 
بیش از نیم‌قرن قدمت دارد. باتوجه به تحولات امروز جهان 
این روابط دیرینه، ظرفیت‌های گســترده‌تری برای توسعه 
همکاری در حوزه‌های اقتصــادی، فرهنگی و فناوری بین 
دو کشــور می‌طلبد که نقش اندیشــکده‌های دو کشور را 
در شــناخت موانع تعمیق روابط و همچنین معرفی دقیق 
ظرفیت‌هــا پررنگ‌تر می‌کند. روابط راهبردی ایران و چین 

نیازمند تعمیق همکاری‌ها در تمامی ابعاد است. 
عضــو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام نقش 
اندیشــکده‌های دو کشور را در شناســایی موانع ارتباطی 

مهم دانست و تصریح کرد: اندیشکده‌های روابط بین‌الملل 
ایران و چیــن باید به‌طور متقابل وظیفه خود را در معرفی 
ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و شناخت بهتر مردم دو کشور 

ایفا کنند. 
وی افزود: در این میان رفت‌وآمد پژوهشــگران نباید 
صرفاً به همایش‌ها و رویدادهای ســالانه محدود شود؛ بلکه 
باید به‌صورت مســتمر و پیوســته ادامه یابد تا این تداوم 
ارتباط به شناخت بیشتر مردمان دو کشور از یکدیگر منجر 

شود. 
دســتیار رهبــری انقــاب ظرفیت‌هــای متقابل دو 
پایتخت را از مؤلفه‌های اقتدار دو کشــور برشــمرد و بیان 
داشــت: در همه ارکان جمهوری اسلامی نسبت به روابط 

با چین حساســیت و توجه ویژه‌ای وجــود دارد و تاکنون 
تفاهم‌نامه‌های مهم و اســتراتژیک اقتصادی بین دو کشور 
منعقد شده است. در این میان امیدواریم دو بسته اقتصادی 
که چندی قبل میان دو کشــور امضا شــده است، هرچه 

سریع‌تر عملیاتی شود.
مخبر با اشــاره به وجه مشــترک ایــران و چین در 
مقابله بــا یکجانبه‌گرایی غرب و تحریم‌ها علیه ایران، ادامه 
داد: راهبرد تعامل با چین راهبرد قطعی نظام اســت. ما از 
توسعه همه‌جانبه روابط با پکن استقبال می‌کنیم و برگزاری 
نشست‌های مشترک میان اندیشکده‌های دو کشور را گامی 
بلند در عملیاتی‌شدن واقعی راه‌های تعمیق روابط اقتصادی، 

سیاسی و سایر مؤلفه‌های حکمرانی می‌دانیم.

دستیار رهبر معظم انقلاب با اشاره به فراهم‌بودن بستر 
سرمایه‌گذاری برای طرف چینی در ایران، افزود: پروژه‌هایی 
در کشــورمان وجود دارد که در کمتر کشــوری مشابه آن 
یافت می‌شود. در حوزه نفت، گاز و معدن بالاترین ظرفیت 

همکاری میان دو کشور قابل تصور است.
بــه گزارش ایســنا، در آغاز این دیدار که در حاشــیه 
برگزاری ســومین مجمع اندیشــکده‌های ایران و چین در 
تهران انجام شــد، نایب‌رئیس مؤسسه روابط خارجی خلق 
چین، مرکز مطالعات خاورمیانه دانشــگاه فودان، مسئول 
مطالعات خاورمیانه در مؤسســه شــانگهای جیائو جیاوی 
درباره ارتقای ســطح همکاری‌های دو کشــور و رفع موانع 

موجود سخنرانی کردند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهردار اصفهان 
از ایجاد ۵۰ ایستگاه شــارژ پاکرو و انواع وسیله 
حمل‌ونقل ســبک برقی در این کلان‌شهر خبر داد 
و گفت: این ایستگاه‌ها در پارکینگ‌های شهری و 

ایستگاه‌های منتخب مترو نصب می‌شود.
ســعید ســاکت اظهار کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی 

انجام‌شــده، ۵۰ ایستگاه شارژ وســایل حمل‌ونقل پاک 
شامل اسکوتر برقی، موتورسیکلت برقی و دوچرخه برقی 
در ســطح شهر اصفهان پیش‌بینی شــده است که برای 
نخستین‌بار در کشور ظرفیت شارژ همزمان ۱۰۰ وسیله 

را خواهد داشت.
وی با اشــاره به محل اســتقرار این تجهیزات گفت: 
ایســتگاه‌های شــارژ در تمام پارکینگ‌های سطح شهر 

و ایســتگاه‌های منتخــب متــرو جانمایی خواهد شــد 
تا دسترســی شــهروندان به زیرســاخت شــارژ وسایل 
حمل‌ونقل برقی تسهیل شود. ساکت تصریح کرد: توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل پاک به‌ویژه برای وسایل برقی 
ســبک، نقش مؤثری در تشویق شهروندان به استفاده از 
شــیوه‌های نوین جابه‌جایی و کمک به کاهش آلاینده‌ها 

خواهد داشت.

نصب ۵۰ ایستگاه شارژ پاکرو، موتور و دوچرخه برقی در اصفهان 


